Municiplo de Catemaco

Estado de Actlvidades

SIGMA{,‘:{ Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020
i i Concepto 2020 2013

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 12,416,209.99 16,557,209.62
impuestos 6,607,141.71 9,927,415.84)
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00| 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 4,058,411.16 5,589,288.93
Productos 4,454.61 590,844.50,
Aprovechamientos -15,961.49 -57,571.65
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 1,762,164.00 507,232.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incrementoe por Variacién de inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Totai de ing y otros benefici

GASTOS Y GTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personaies

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Puiblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a ia Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

142,138,878.86

139,299,332.76

2,839,546.10

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

$154,565,088.85

72,664,839.65

47,576,614.86

8,545,840.76

16,542,384.03

2,214,316.11

0.00

0.00

0.00

2,214,316.11

0.00
0.00!
0.00
0.00
0.00|
0.00
0.00
0.00]

0.00

590,354.50

590,354.50

0.00]
0.00!

0.00
0.00
0.00
0.00]

0.00

163,197,348.89

163,197,348.89

0.00
335.21
335.21

0.00

0.00

0.00

0.00

$179,754,893.72

93,524,751.61

47,488,764.26

15,395,055.75

30,640,931.60

3,327,878.72

0.00
0.00

0.00

3,327,878.72

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00

0.00

2,652,569.70

1,450,459.01

0.00]

1,202,100.69

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00;




Municiplo de Catemaco

Estado de Actlvidades

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

Disminucioén de inventarios

0.00| 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00| 0.00
Total de gastos y otras pérdidas $75,469,510.26 $99,505,190.03,
Resuitado del Ejerciclo (Ahorro/Desahorro) $79,085,578.59) $80,249,703.69
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