

Municipio de Catemaco

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

	Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN		12,416,209.99	16,557,209.62
Impuestos	·	6,607,141.71	9,927,415.84
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras		0.00	0.00
Derechos	· ·	4,058,411.16	5,589,288.93
Productos		4,454.61	590,844.50
Aprovechamientos			-57,571.65
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		-15,961.49 1,762,164.00	507,232.00
927	sos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES		142,138,878.86	163,197,348.89
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados		139,299,332.76	163,197,348.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pen		2,839,546.10	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		0.00	335.21
Ingresos Financieros		0.00	335.21
Incremento por Variación de Inventarios		0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterior	o u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones		0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios		0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios			
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1	\$154,555,088.85	\$179,754,893.72
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		72,664,839.65	93,524,751.61
Servicios Personales		47,576,614.86	47,488,764.26
Materiales y Suministros	· S	8,545,840.76	15,395,055.75
Servicios Generales		16,542,384.03	30,640,931.60
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS	AYUDAS	2,214,316.11	3,327,878.72
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público		0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones		0.00	0.00
Ayudas Sociales		2,214,316.11	3,327,878.72
Pensiones y Jubilaciones		0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social		0.00	0.00
Donativos		0.00	0.00
Transferencias al Exterior		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
Participaciones		0.00	0.00
Aportaciones		0.00	0.00
Convenios		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUD	A PÚBLICA	590,354.50	2,652,559.70
Intereses de la Deuda Pública		590,354.50	1,450,459.01
Comisiones de la Deuda Pública	,	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública		0.00	1,202,100.69
Costo por Coberturas		0.00	0.00
Apoyos Financieros	* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amo	rtizaciones	0.00	0.00
Provisiones		0.00	0.00



Municipio de Catemaco

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00
Aumento por insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de gastos y otras pérdidas	\$75,469,510.26	\$99,505,190.03
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$79,085,578.59	\$80,249,703.69

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

C.P. JULIO CESAR ORTEGA SERRANO ATEMACO, VER.
PRESIDENTE MUNICIPAL 2018 - 2021

PRESIDENCIA

H. AYUNTAMIENTO

C.P. BEATRIZ ALONSO AZAMAR ONSTITUCIONAL CATEMACO, VER. TESORERA MUNICIPAL 2018 - 2021

TESORERIA

COMISIÓN DE HACIENDA Y PATRIMONIO MUNICPAL

L.C. MARIA DEL CARMEN ALONSO MERLIN SINDICA MUNICIPAL

LIC. ROSENDO LARA CHACHA REGIDOR PRIMERO



H AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CATEMACO, VER. 2018 - 2021 SINDICATURA UNIZ



H AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CATEMACO, VER. 2018 - 2021 REGIDURIA PRIMERA